
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  Krynica-Zdrój, dnia 23 listopada 2021r. 

33-380 Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 37 

    

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym o jakim stanowi art. 275 pkt 1 

ustawy PZP  pn. Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowego ciągnika 

rolniczego. ZP.02.2021 

 

Do Wykonawców 

 

WYJAŚNIENIA 

treści specyfikacji warunków zamówienia 

 

 Zamawiający Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedziba w Krynicy-Zdroju, 

działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. 

poz. 1129 ze zm.), udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia na następujące zapytanie 

Wykonawcy: 

Pytanie 1: 

Proszę o uzupełnienie zestawienia zobowiązań o charakterze kredytowym i leasingowym lub potwierdzenie że 

Zamawiający nie posiada zobowiązań. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie posiada zobowiązań o charakterze kredytowym w załączniku nr1 do niniejszych wyjaśnień 

Zamawiający przedstawia zestawienie zobowiązań o charakterze leasingowym. 

Pytanie 2 : 

Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści ofertę , w której miesięczne raty leasingowe będą oparte na 

stałej stopie procentowej?  Takie rozwiązanie powoduje niezmienność wysokości rat przez cały okres umowy. 

Dodatkowo w obecnej sytuacji rynkowej (dokonany i planowany wzrost stóp procentowych) zaproponowana zmiana 

jest korzystniejsza ekonomicznie dla Zamawiającego. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie dopuszcza  na zasadzie równoważności ofert , w której miesięczne raty leasingowe będą oparte na 

stałej stopie procentowej. 

Pytanie 3: 

W razie negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 2 prosimy o odpowiedź na poniższe: Czy Zamawiający na zasadzie 

równoważności dopuści ofertę , w której oprocentowanie zmienne będzie oparte na zmianie stopy redyskonta weksli 

ogłaszana przez NBP ? Dopuszczenie jedynie ofert opartych o stopę zmienną opartą o WIBOR 3M znacznie ogranicza 

konkurencję jedynie do firm leasingowych (wykonawców) stosujących takie rozwiązanie. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie dopuszcza na zasadzie równoważności  ofert , w których oprocentowanie zmienne będzie oparte na 

zmianie stopy redyskonta weksli ogłaszana przez NBP. 

Pytanie 4: 

Czy zamawiający dopuści żeby Wykonawca na potwierdzenie spełnienie warunku zdolności technicznej lub 

zawodowej złożył wraz z ofertą skan protokołu przekazania pojazdu ciężarowego o wartości co najmniej 100 000,00 

zł brutto, podpisany bez zastrzeżeń przez strony umowy leasingu. 



Wyjaśnienie: 

Zamawiający dopuszcza żeby Wykonawca na potwierdzenia spełnienia warunku zdolności technicznej lub zawodowej 

złożył (zgodnie z zapisami rozdziału X SWZ ) skan protokołu przekazania  pojazdu ciężarowego o wartości co 

najmniej 100 000,00 zł brutto, podpisany bez zastrzeżeń przez strony umowy leasingu – pod warunkiem, że z  treści 

protokołu będzie wynikało, że dostawa została wykonana należycie. 

Pytanie 5: 

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia analizy finansowej oraz uzyskania zgód korporacyjnych przed złożeniem 

oferty , zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert na dzień 03.12.2021 r. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający zmieni termin składania ofert na dzień 30.11.2021r. 

Pytanie 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, 

roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość 

wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient 

nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp 

do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały 

okres trwania Umowy. 

 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający zgadza się, aby integralną częścią Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę 

tabela opłat i prowizji w wysokości : 160,00 zł netto. 

Pytanie 7: 

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający dopuszcza możliwość pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu kliena – pod 

warunkiem, że na adres Zamawiającego : faktura@mpgk-krynica.pl będą przesyłane powiadomienia o wystawionych 

fakturach. 

Pytanie 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, 

jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający wyraża zgodę na  zaproponowany podział rozliczeń, przy czym nie oznacza to zrzeczenia się 

jakichkolwiek roszczeń w stosunku do Leasingodawcy. 

Pytanie 9: 

Zamawiający oczekuje złożenia oferty w oparciu o WIBOR 3M. Czy możliwe jest kalkulowanie ofert w oparciu o 

WIBOR 1M?. 

mailto:faktura@mpgk-krynica.pl


Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 

Pytanie 10: 

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że 

Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na pokrycie kosztów administrowania polisami ubezpieczeniowymi rokrocznie w 

wysokości 200,00 zł netto. 

 

Pytanie 11: 

Uprzejmie proszę o korektę zapisu rozdziału VI SWZ – w przypadku leasingu operacyjnego okres trwania Umowy 

liczony jest od daty przekazania Sprzętu. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający dokona korekty zapisu rozdziału VI SWZ zgodnie z propozycją Wykonawcy. Rozdział VI pkt 1 

otrzymuje brzmienie: Termin wykonania zamówienia (trwania leasingu ) ustala się na okres 36 miesięcy , licząc od 

daty dostawy (przekazania) przedmiotu leasingu . 

Pytanie 12: 

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych 

postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte 

ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. 

Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez 

Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie dopuszcza ww. scenariusza działania. 

Pytanie 13: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu pkt. 4 IPU o następujący zapis: „oraz pod warunkiem 

spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu” 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, modyfikację brzmienia pkt 4 IPU.   

Pytanie 14: 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich 

zmniejszenie z 1 % na 0,5%. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie zmienia wysokości kar umownych. 

Pytanie 15: 



W pkt. 27 IPU znalazł się zapis następujący zapis: „Wykonawca nie może dokonywać żadnych cesji praw i 

obowiązków wynikających z umowy bez zgody Zamawiającego pod rygorem nieważności.” Zwracamy się z prośbą o 

modyfikację zapisów na następujący: 

„Zamawiający wyraża zgodę na: 

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego; 

- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła 

spłaty niespłaconych zobowiązań.” 

 

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od 

Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. 

Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie 

powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który 

zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, modyfikację brzmienia pkt 27 IPU.   

 

Pytanie 16: 

Z uwagi na trudności w procesowaniu transakcji (wymóg zawarcia Umowy konsorcjum z dostawcą, uzyskanie zgód 

korporacyjnych poszczególnych departamentów) zwracamy się o wydłużenie terminu składania ofert  

do dnia 30.11.21 r. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający zmieni termin składania ofert na dzień 30.11.2021r. 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i są 

wiążące przy składaniu ofert. 

 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 30.11.2021r. godz. 11:00, zmienia termin otwarcia ofert 

na dzień 30.11.2021r. godz. 11:30 i termin związania ofertą na dzień 29.12.2021r.  


		2021-11-23T09:44:16+0100




